
 

 

Koncernkontoret, Västra Götalandsregionen 

2023-09-28 

Sammanställning av förändringar 
Krav- och kvalitetsbok Vårdval 

Vårdcentral 2024 

Övergripande justeringar  

Inledningen till varje kapitel renodlas till att endast presentera kapitlets 

innehåll. 

De textplattor som tidigare fanns mellan kapitlen och inne i textstycken tas 

bort. 

Den övergripande terminologin har setts över och justerats för en mer 

konsekvent användning av begrepp. Viss språklig redigering har också gjorts.  

Ny inledande text 

Den nya inledande texten bygger på de nu aktuella inriktnings- och 

strategidokumenten, ”Strategi för omställningen av hälso- och sjukvården 

2023-2027”, ”Genomförandeplan 2023–2027 för omställningen av hälso- och 

sjukvården” och ”Färdplan – länsgemensam strategi för god och nära vård”. 

Kapitel 1. Att ansöka om godkännande  

Avsnittet om Kvalificeringskrav på sökande och texten om aktuella 

uteslutningsgrunder för avtalet skärps. I texten som avser bedömning av 

sökande i samband med att ett nytt avtal kan bli aktuellt inkluderas en 

referens från tidigare uppdrag hos alla eventuella upphandlande myndigheter. 

Det vill säga att det inte längre handlar om referens enbart från Västra 

Götalandsregionen.  

I avsnittet om Förändringar hos leverantör läggs en saknad hänvisning till. 

Hänvisningen som läggs till syftar till avsnittet Kvalificeringskrav på 
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sökande och tydliggör att granskningen av nya förhållanden vid förändring 

hos leverantör ska göras på samma sätt som vid en nyansökan om avtal i 

vårdval. 

Kapitel 2. Om uppdraget  

I kapitel 2 Om uppdraget har i den övergripande justeringen av begrepp till 

exempel begreppet hemsjukvård ersatts av kommunal primärvård. Sedan 

lagändringen 2021 (hälso- och sjukvårdslag 2017:30) använder kommunerna 

inte längre begreppet hemsjukvård.  

I ingressen till kapitel två tredje stycket tillkommer en ny text angående 

överföring av vård och kostnadsansvar. Tillägget syftar till att stödja 

utveckling mot nära vård och hänvisar till att det finns en regional rutin för 

ordnat överförande av patienter från specialistvård till primärvård. Rutinen 

innebär i korthet ett stöd för flytt av uppdrag, kostnadsansvar och 

ersättningar mellan olika vårdnivåer.  

Avsnitten om Vårdåtagande, Samordnad vårdprocess, Samverkan kring 

patienten samt Övrig kompetens och kontaktpersoner i det avseende de berör 

försäkringsmedicinska åtaganden förändras och förtydligas för att harmoniera 

tydligare med regional inriktning, nuvarande lagstiftning och nationell 

inriktning på området. 

Ett helt nytt stycke om vaccination förs in. Stycket avser att förtydliga att 

leverantören ska erbjuda vaccinationer enligt nationella och regionala 

rekommendationer även utöver de som ingår i barnhälsovårdsprogrammet. 

I avsnittet om Digitala vårdtjänster har skrivningen förändrats med delvis 

nya rubriker och begrepp för att bättre beskriva de nuvarande e-tjänsterna. 

En del text flyttas till bättre lämpade avsnitt och en del tas bort helt från 

avsnittet eftersom den återfinns i andra mer lämpliga avsnitt i Krav- och 

kvalitetsboken. Skrivning införs om att leverantören ska erbjuda digitala 

vårdmöten med ljud och bild i realtid till sina patienter via Västra 

Götalandsregionens plattform eller motsvarande. 

 

Kapitel 3. Allmänna villkor 

Ett helt nytt avsnitt med en Antidiskrimineringsklausul förs in. 

Avsnitten om beredskapsförberedelser för leverantör och underleverantör har 

omarbetats, avsnittet Beredskapsförberedelser har också fått ny rubrik, 

Beredskapsplanering samt organisation för händelsehantering. 
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I avsnittet om Medicinsk diagnostik förtydligas texten som handlar om 

Västra Götalandsregionens Bild- och funktionsregister (BFR). 

Kapitel 6. Ersättning och kostnadsansvar 

Ersättning för listningspeng 

Ersättningen per listningspeng justeras till 486 kronor (472 kronor 2023). 

Finansiering av En väg in 

Enligt beslut i regionstyrelsen ska En väg in från och med år 2024 finanserias 

via sjukhusen och vårdcentralerna. 11 000 000 kronor ska finansieras via 

vårdcentralerna och justeras via listningspengen. 

Ersättning för vårdtyngd  

Vid beräkningen av vårdtyngd kommer fortsättningsvis inte diagnoser som 

sätts vid vårdkontakter i andra regioner att räknas med. Förändringen är en 

anpassning till Millennium eftersom Millennium inte kan fånga upp data från 

de system som samlar diagnoser registrerade utanför Västra 

Götalandsregionen. 

Målrelaterad ersättning för täckningsgrad  

Ett förtydligande införs i fotnoten som förklarar hur ersättningen beräknas i 

samband med hembesök. 

Särskild ersättning för STRAMA-arbete  

Ersättningen för STRAMA avslutas och budgetramen flyttas till ersättningen 

för kapitation.  

Särskild ersättning för utökat öppethållande  

Ersättningarna för utökat öppethållande sänks med 10 000 kronor per månad. 

 

Kapitel 7. 

Informationssystem/informationsteknologi 

(IS/IT) 

Kapitlet har omarbetats för att tydliggöra de ökade krav som finns på 

informationssäkerhet och dataskydd samt för att bli mer stringent och bättre 

spegla aktuell lagstiftning, regelverk och rutiner. 
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Kapitel 8. Avtal för Vårdval Vårdcentral 

§11 Förtida upphörande har förtydligats och skärpts.   

 


